АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы по организации мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости при администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

30 марта  2015 г.	1400 ч.	        г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80
							(зал заседаний АИМР СК)

Председательствовал:	                   Савченко С. Б. - глава АИМР СК

Секретарь:                                         Прищепова Г. А.-  заместитель начальника
                                                                                           УТСЗН АИМР СК

Присутствовали:		члены рабочей группы (18чел., по списку)

                                             Повестка дня.

 О выполнении контрольного показателя по легализации неформальных трудовых отношений, установленного Ипатовскому району на 2016 год.
            (Зам. начальника  УТСЗН АИМР СК Прищепова Г. А.)

Регламент работы:	выступление		- до 10 мин.
				обсуждение		- до   5 мин.
				общее время работы	-         1 час

	СЛУШАЛИ:
	О выполнении контрольного показателя по легализации неформальных трудовых отношений, установленного Ипатовскому району на 2016 год.
Докладчик Прищепова Г. А.
(текст выступления прилагается).

	РЕШИЛИ:
	1. Информацию принять к сведению.
2. Руководителям рабочих групп по осуществлению рейдов по выявлению фактов неформальных трудовых отношений  (Кудлай Ж. Н., Головинов Н. С., Неделько Г. Н.) продолжить работу в соответствии с утвержденными графиками.
 3. Рекомендовать главам муниципальных образований Ипатовского района:
3.1. Продолжить работу  по выявлению фактов неформальных  трудовых отношений и их легализации на территории поселений.
3.2. Предоставлять информацию о проделанной работе в установленные сроки (письмо АИМР СК от 11.03.2016 № 06-6/1244).
4. УТСЗН АИМР СК:
4.1.1. Направить по результатам рейдов, проведенных в 1 кв. 2016 г., напоминания работодателям, не предоставившим трудовые договоры на работников, с которыми трудовые отношения возникли после 01.01.2016 г. (ИП Малханян Л. А., ИП Коломиченко П. Г., ИП Васюкова Л. Ф., ИП Ладошиной).
4.1.2. Направить в ГУ-Управление Пенсионного фонда РФ по Ипатовскому району  Ставропольского края запрос о  сдаче индивидуальных сведений за 1 квартал 2016 года по состоянию на 20.05.2016 г. работодателями по результатам рейдов, проведенных в 1 квартале 2016 года в срок до 01.06.2016 г.
4.1.3. В случае  непредоставления ГУ-Управление Пенсионного фонда РФ по Ипатовскому району  Ставропольского края индивидуальных сведений в Пенсионный фонд, пригласить работодателей, указанных в п. 4.1.2 настоящего решения, на заседание рабочей группы по организации мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости при администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
4.1.4. В случае непредоставления индивидуальных сведений по фактам, указанным в п. 4.1.2 настоящего решения в ГУ-УПФ РФ по Ипатовскому району СК,  направить письмо в Прокуратуру Ипатовского района и  Государственную инспекцию труда Ставропольского края для принятия мер в соответствии с компетенцией.
4.2. Направлять в Минтруд Ставропольского края мониторинг результатов работы по снижению неформальной занятости в сроки, установленные письмом Правительства СК от 18.01.2016 № 06-34/377.
4.3. Направлять в Минтруд Ставропольского края в первый и третий четверг месяца сведения о легализованных неформальных трудовых отношениях по установленной форме (письмо МТСЗН СК от12.02.2016 № 1955-02).
4.4. Продолжить:
4.4.1. Распространение памяток, содержащих требование ТК РФ к оформлению трудовых договоров, информацию об ответственности за незаключение трудовых договоров и о номерах телефонов, по которым можно получить консультацию или сообщить о нелегальных трудовых отношениях в ходе рейдов по выявлению фактов неформальных трудовых отношений.
4.4.2. Работу телефонов «горячей линии» 2-11-56, 2-16-78.
4.4.3. Работу на сайте АИМР СК в режиме «онлайн».
4.4.4. Оказание работодателями Ипатовского района консультативной помощи по заключению трудовых договоров.
5. Секретарю рабочей группы разместить данный протокол на официальном сайте АИМР СК в течение 3-х рабочих дней, принятые решения довести до сведения ответственных исполнителей.

	Голосовали:

	за - 18,     против - нет,    воздержавшиеся - нет.

Глава администрации Ипатовского
муниципального района
Ставропольского края, председатель
рабочей группы	     			  	                              С. Б. Савченко

Секретарь  рабочей группы				   	           Г. А. Прищепова